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1. Wprowadzenie 

Partycypacja społeczna odgrywa zasadniczą rolę w projektowaniu i tworzeniu  

programów rewitalizacji.  Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami, samorządy 

mogą przeprowadzić konsultacje społeczne w wypadkach określonych ustawowo oraz 

w innych sprawach własnych dla wspólnot samorządowych. Konsultacje społeczne nie 

są więc w żaden sposób ograniczane, a zakres spraw, których dotyczą, mogą określać 

samorządy. 

Niniejszy raport dotyczy konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy 

w Zaleszanach w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Zaleszany na lata 

2016-2025 oraz projektu uchwały w sprawie wyznaczania obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji Gminy Zaleszany. Celem konsultacji społecznych było: 

1) zapewnienie udziału wszystkich interesariuszy przy opracowaniu programu 

rewitalizacji, 

2) uzyskanie opinii  i uwag na temat wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji, 

3) uzyskanie opinii i uwag na temat projektu Programu, 

4) pozyskanie partnerów do realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 

5) maksymalizacja efektywności i trafności wypracowanych kierunków działań. 

 

2. Podmioty upoważnione do uczestnictwa w konsultacjach 

Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli: 

• mieszkańcy gminy; 

• mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczystych 

nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym 

obszarze; 

• podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą;  

• podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; 

• jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

• organy władzy publicznej; 
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• inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

3. Termin i forma konsultacji 

Konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady gminy w Zaleszanach 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-

2025 oraz projektu uchwały w sprawie wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Zaleszany odbyły się w terminie od dnia 22.02.2016 r. do dnia 

16.03.2018 r.  

Konsultacje odbyły się w następujących formach:  

1. Zbieranie uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej 

z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze 

można było dostarczyć: 

• drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@greenfuture-projekt.pl,  

• drogą korespondencyjną na adres: Future Green Innovations S.A. ul. Podole 

60, skr. 62, 30-394 Kraków, z dopiskiem „Konsultacje społeczne – projekt 

Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji”,  

• drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Zaleszany, ul. Tadeusza 

Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, z dopiskiem „Konsultacje społeczne – 

projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji”, 

• bezpośrednio (osobiście) do sekretariatu Urzędu Gminy Zaleszany, ul. 

Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, w godzinach pracy Urzędu.  

2. Zbieranie uwag ustnych, które odbywało się w Referacie Gospodarki i Ochrony 

Środowiska, Urząd Gminy Zaleszany w godzinach pracy urzędu. 

3.  Ankiety dotyczącej projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zaleszany. 

 

Formularz konsultacyjny, projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025, ankieta, mapy 

obrazujące obszar zdegradowany i obszar zdegradowany oraz projekt niniejszego 

dokumentu dostępne były do dnia 16.03.2018 r.: 

• na stronie internetowej Gminy Zaleszany pod adresem 

http://www.zaleszany.pl/asp/pl_start.asp?ref=1  
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• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zaleszany pod adresem 

internetowym http://www.biuletyn.net/ntbin/start.asp?podmiot=zaleszany/  

• w Urzędzie Gminy Zaleszany, ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 

Zaleszany, w godzinach pracy Urzędu. 

4. Wyniki badań ankietowych 

W badaniu ankietowym wzięło udział 282 interesariuszy, którzy odpowiedzieli 

na następujące pytania:  

1. Jak długo mieszka Pan/Pani w gminie Zaleszany?  

2. W jakim jest Pan/Pani wieku? 

3. Jaka jest Pana/Pani aktywność zawodowa?  

4. W skali od 1 do 10 (gdzie 1 - źle, 10 - bardzo dobrze), jak Pan/Pani ocenia projekt 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025? 

5. Które z wybranych przedsięwzięć rewitalizacyjnych mają według Pana/Pani 

największy wpływ na rozwój gminy oraz jakość życia jej mieszkańców?  

6. Jakie zmiany proponuje Pan/Pani do wprowadzenia do Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025?  

7. Z jakiego źródła dowiedział/a się Pan/Pani o pracach nad Gminnym Programem 

Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025?  

8. Czy brał/a Pan/Pani udział w pracach nad Gminnym Programem Rewitalizacji 

Gminy Zaleszany na lata 2016-2025? Jeśli tak to proszę wymienić w jakiej formie 

(np. zgłaszanie uwag ustnych, uczestnictwo w spotkaniach otwartych, 

wypełnienie formularza elektronicznego itd.) 

 

Na pytanie 1. ankiety odpowiedziało 279 interesariuszy, z czego zdecydowana 

większość zamieszkiwania gminę Zaleszany od urodzenia (Wykres 1). 
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Wykres 1 Jak długo mieszka Pan/Pani w gminie Zaleszany? 
  

W ankietyzacji wzięły udział osoby ze wszystkich grup wiekowych, co zapewniło 

różnorodność wśród interesariuszy. Najliczniejszą grupę stanowili ankietowani w wieku 25-

44 lata. Łącznie informacji dotyczącej wieku udzieliło 281 osób (Wykres 2).  

 

 

Wykres 2 W jakim jest Pan/Pani wieku? 
 

Aktywność zawodowa osób ankietowanych również była mocno zróżnicowana. Największą 

grupę reprezentowały osoby pracujące w sektorze prywatnym, natomiast najmniej liczną 

osoby będą na emeryturze bądź rencie (Wykres 3).  
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Wykres 3 Jaka jest Pana/Pani aktywność zawodowa? 
 

Przed ankietowanymi zostało postawione zadanie oceny projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025 w skali od 1 do 10. Większość 

ankietowanych dało analizowanemu programowi wysokie noty. Największa liczba 

ankietowanych przyznała mu ocenę 8, ocena poniżej 5 wystąpiła tylko 18 razy na 277 

odpowiedzi udzielone w tym pytaniu. Ocena średnia ze wszystkich odpowiedzi to 7,45, 

co świadczy o akceptacji społecznej przedstawionego projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji (Wykres 4).  
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Wykres 4 W skali od 1 do 10 (gdzie 1 - źle, 10 - bardzo dobrze), jak Pan/Pani ocenia 

projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025? 
 

W pytaniu 5 możliwe było wybranie więcej niż jednej odpowiedzi. Z przedstawionych 4 

przedsięwzięć dla mieszkańców gminy najważniejsze było przedsięwzięcie pt. "Odnowa 

budynków użyteczności publicznej obszaru rewitalizacji gminy Zaleszany", według 

mieszkańców właśnie to przedsięwzięcie będzie miało największy wpływ na rozwój gminy 

i jakość życia mieszkańców. Drugie z kolei pod kątem liczby oddanych głosów przez 

interesariuszy było przedsięwzięcie pn. "Wsparcie społeczne dla mieszkańców obszaru 

rewitalizacji" (Tabela 5). 

 

Tabela 1 Które z wybranych przedsięwzięć rewitalizacyjnych mają największy wpływ 

na rozwój gminy oraz jakość życia mieszkańców? 

Przedsięwzięcie Liczba zaznaczeń 

Odnowa budynków użyteczności publicznej 

obszaru rewitalizacji gminy Zaleszany 
167 

Wsparcie społeczne dla mieszkańców obszaru 

rewitalizacji 
141 

Kreowanie atrakcyjnej oferty turystyczno-

rekreacyjnej gminy Zaleszany 
116 

Wsparcie techniczne szkół z obszaru dotkniętego 

sytuacją kryzysową na terenie gm. Zaleszany 
110 
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Źródłem z jakiego najczęściej dowiadywano się o przeprowadzanym badaniu była strona 

internetowa gminy, drugim najczęściej deklarowanym źródłem były portale społecznościowe.   

osób zadeklarowała, że dowiedziała się o badaniu z innego źródła niż podane w ankiecie, 

jednak tylko jedna z nich wskazała je konkretnie, podając, iż dowiedziała się o badaniu od 

sąsiadki (Wykres 5).  

 

Wykres 5 Z jakiego źródła dowiedział/a się Pan/Pani o pracach nad Gminnym 

Programem rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025? 
 

Poprzez pytanie 6 i ogłoszenie możliwości składania uwag ustnych do programu 

rewitalizacji w siedzibie gminy stworzono okazję dla mieszkańców do odniesienia się do 

granic obszaru zdegradowanego, obszaru rewitalizacji oraz projektów zaproponowanych 

w Programie Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025. W pytaniu 6 

mieszkańcy mieli możliwość przedstawienia swoich pomysłów na zamiany 

w niniejszym opracowaniu. W odpowiedzi na wspomniane pytanie w większości 

oddanych ankiet pozostawione zostało puste miejsce, a w kliku wpisane zostały numery 

stron opracowania, bez sprecyzowanego zakresu ewentualnych zmian, w związku z tym 

uznaje się, że mieszkańcy nie mają uwag do przedstawionego projektu i nie chcieliby 

wprowadzać w nim zmian. 
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Spośród wszystkich osób ankietowanych 215 osób nie brało udziału w pracach 

nad GPR Zaleszany. Grupa 57 osób zadeklarowała, iż brała udział w jego przygotowaniu 

poprzez branie udziału w spotkaniach oraz wypełnianie formularzy związanych 

z pracami nad nim (Wykres 6).  

 

Wykres 6 Czy brał/a Pan/Pani udział w pracach nad Gminnych Programem 

Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025? 
 

5. Podsumowanie  

 

Biorąc pod uwagę, że w trakcie konsultacji społecznych nie wpłynęły uwagi do 

projektu uchwały Rady Gminy Zaleszany w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Zaleszany na lata 2016-2025 oraz do projektu uchwały w sprawie 

wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Zaleszany zostanie 

ona przedstawiona na najbliższej sesji Rady Gminy Zaleszany w niezmienionej formie.   

 

 


